
Evropský den bez aut 2019 v Prostějově  
 Projdi se s námi! 

 
 

Evropský den bez aut je již součástí života Prostějovanů. Evropský týden mobility 2019 

probíhá pod heslem Projdi se s námi! 

 

Programy: 

1) Prostějov je městem cyklostezek, více než 30 km ve městě, takže myšlenku kampaně 

Den bez aut naplňují obyvatelé Prostějova celoročně.  

2) Město se také připojilo k projektu Sdílená kola od března 2019 a celoročně vlastně 

naplňujeme hlavní myšlenku kampaně. 

3) Probíhá forenzní značení kol – preventivní ochrana 

4) Kolářovy sady – 19. září akce pro žáky prostějovských základních škol (sportovní             

a edukační programy) 

5) Lesopark Hloučela – 20. září branný závod o pohár primátora (sportovní aktivity) 

6) Průběžně i během ETM probíhají na školách besedy o bezpečnosti na silnicích včetně 

pravidel pro cyklisty 

 

Dne 19. září byla uzavřena jedna z hlavních příjezdových komunikací do centra města 

komunikace pro automobily. 

 

MHD bude ve čtvrtek 19. září 2019 v Prostějově  

pro všechny cestující zdarma. 

 

  
 

                                                                                                
 

                                                                      


